

2023 年度決算報告

貸借対照表（2024 年 3 月 31 日現在）

（円）

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	17,078,848	12,214,345	4,864,503
流動資産合計	17,078,848	12,214,345	4,864,503
2. 固定資産			
(1)基本財産	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
(2)特定資産			
特定資産合計	0	0	
(3)その他固定資産			
電話加入権	368,368	368,368	0
敷金	611,080	611,080	0
ソフトウェア	0	0	0
その他固定資産合計	979,448	979,448	0
固定資産合計	30,979,448	30,979,448	0
資産合計	48,058,296	43,193,793	4,864,503
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	212,058	1,899,214	▲ 1,687,156
前受金	21,926,760	21,926,760	0
預り金	611,247	603,839	7,408
仮受金	77,000	77,000	0
未払消費税	1,580,200	993,800	586,400
流動負債合計	24,407,265	25,500,613	▲ 1,093,348
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	24,407,265	25,500,613	▲ 1,093,348
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
（うち基本財産への充当額）			
（うち特定資産への充当額）			
2. 一般正味財産	23,651,031	17,693,180	5,957,851
（うち基本財産への充当額）			
（うち当期正味財産増減額）			

正味財産合計	23,651,031	17,693,180	5,957,851
負債及び正味財産合計	48,058,296	43,193,793	4,864,503

2023 年度損益（概要）

（千円）

項目		2023 年度決算
経常収入	（事業収入：認知症予防支援相談士等関係）	
	試験料収入	557
	認定証交付料	713
	（事業収入：チームリーダー育成通信講座関係）	
	受講料収入	33,491
	（雑収入）	
	雑収入	0
	（その他の収入）	
	その他の収入	1
	A 経常収入計	34,762
経常支出	（事業費：認知症予防支援相談士等関係）	
	認定試験実施等の費用	739
	広報、啓発等の費用	275
	（事業費：チームリーダー育成通信講座関係）	
	通信講座運営経費	5,071
	システム開発・保守	396
	（事業活動共通経費）	
	職員給与等	9,142
	会議費	0
	旅費交通費	508
	（管理費）	
	役職員給料	5,430
	家賃	1,954
	複写機等の賃料	586
	租税公課	2,157
	その他の管理費	2,545
	B 経常支出計	28,804
	C 経常収支(A-B)	5,958